

## Karolina, Marcin, Weronika i ich osiągnięcia.

Problem rozpoznawania zdolności i wyłaniania uczniów zdolnych jest ważny zarówno ze względu na możliwości odpowiedniego stymulowania ich rozwoju oraz z uwagi na znaczne wykorzystywanie tych zdolności.

Nasi uzdolnieni uczniowie biorą udział w różnego rodzaju konkursach i zawodach sportowych oraz reprezentują szkołę w uroczystościach szkolnych i poza szkolnych. Osiągają sukcesy, są laureatami, otrzymują wyróżnienia, zajmują czołowe miejsca, promują nasze gimnazjum w gminie, powiecie, a także w Polsce. Uczniów zdolnych wspierają oprócz nauczycieli i rówieśników także ich rodzice. Kontaktują się ze szkołą, motywują do działań swoje dzieci, dostarczają potrzebnych materiałów m.in. do wykonania prac konkursowych.

W roku szkolnym 2014/2015 na szczególne zwrócenie uwagi pod względem osiągnięć w licznych konkursach plastycznych rangi szkolnej, gminnej, powiatowej, wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej zasłużyli uczniowie klasy III b: **Karolina Porada** i **Marcin Urbaniak**. Należy także podkreślić duże zaangażowanie w realizację prac konkursowych uczennicy klasy III d **Weroniki Poleszuk**, która również wykazała się uzdolnieniami plastycznymi i osiągnięciami w konkursach.

Wyżej wymienieni uczniowie otrzymali pierwsze miejsca, drugie lub wyróżnienia w następujących konkursach:

Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Portret Rodziny. Mój dom pełen wspomnień i marzeń”

Ogólnopolskich Konkursach: „Ilustracja do baśni rosyjskiej”, „Projekt pocztówki wielkanocnej”

Mazowiecki Konkurs: „Palma wielkanocna”

Powiatowy Konkurs: „Palma wielkanocna”

Gminny Konkurs: „Pisanka wielkanocna”

Oto przykładowe nagrodzone prace konkursowe wykonane przez nich w bieżącym roku szkolnym pod kierunkiem pedagoga szkolnego:



Reasumując, pragnę podkreślić, że każde dziecko jest kimś szczególnym. Niektóre z nich mają zdolności ukryte i niewykorzystywane. Dlatego powinniśmy starać się jak najszybciej rozpoznawać talenty naszych uczniów i odgrywać razem z ich rodzicami znaczącą rolę w zapewnieniu im pełnej samorealizacji.